BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:  348/GTT-TCTHADS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2014

GIẤY TRIỆU TẬP

Cán bộ tham dự Lớp Tập huấn phần mềm
Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp

           Kính gửi:  Cục trưởng cục Thi hành án dân sự các tỉnh,
                                      thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện Quyết định số 3181/QĐ-BTP ngày 01/12/2014 của Bộ Tư pháp về việc Ban hành Kế hoạch triển khai, đưa vào sử dụng chính thức phần mềm Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp cho Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; để đưa phần mềm vào sử dụng, Tổng cục Thi hành án dân sự yêu cầu đơn vị cử cán bộ tham gia đợt tập huấn theo kế hoạch, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia tập huấn:

* Tổng cục Thi hành án dân sự:

- Lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ;

- Công chức làm công tác quản lý, nhập liệu hồ sơ;
* Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (mỗi đơn vị cử 02 cán bộ). Thành phần như sau:

- Trưởng phòng Tổ chức cán bộ (Nếu đơn vị chưa có Trưởng phòng thì cử 01 Phó Trưởng phòng đi thay);
- Công chức làm công tác quản lý, nhập liệu hồ sơ thuộc phòng Tổ chức cán bộ;
(Riêng Cục Thi hành án dân sự Hà Nội và Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh cử 03 cán bộ: 01 Lãnh đạo cấp phòng và 02 cán bộ làm công tác quản lý, nhập liệu Hồ sơ).
2. Thời gian tập huấn:

Chương trình tập huấn tổ chức từ ngày 9/12/2014 đến ngày 16/12/2014 và được chia thành 06 lớp, học trong 03 đợt, mỗi đợt có 02 lớp, mỗi lớp học 02 ngày;

+ Đợt 1 - Lớp 1 và lớp 2 tập huấn ngày 9-10/12/2014;

+ Đợt 2 - Lớp 3 và lớp 4 tập huấn ngày 11-12/12/2014;

+ Đợt 3 - Lớp 5 và lớp 6 tập huấn ngày 15-16/12/2014.

(Gửi kèm danh sách, thời gian cụ thể đối với các đơn vị và nội dung chương trình tập huấn)
3. Địa điểm tập trung:
Trụ sở Bộ Tư pháp: Số 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội (Ban tổ chức có xe đưa, đón Học viên từ Bộ Tư pháp đến địa điểm tập huấn và ngược lại).
Các học viên có mặt tại Địa điểm tập trung trước 07 giờ 15 phút, đúng 07 giờ 30 phút xe xuất phát đưa học viên đến nơi tập huấn.
4. Chế độ của học viên:
Chi phí tham dự lớp tập huấn của Học viên do đơn vị cử tham dự thanh toán theo chế độ hiện hành.

Để đợt tập huấn đạt kết quả và có chất lượng, Tổng cục Thi hành án dân sự yêu cầu các đơn vị:

- Cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng đối tượng;
- Chỉ đạo nghiên cứu trước tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm, tài liệu hướng dẫn sử dụng chữ ký số trên Trang thông tin Cục Công nghệ thông tin, mục Chương trình, kế hoạch tại địa chỉ: http://moj.gov.vn/cntt hoặc trên mục Hướng dẫn sử dụng địa chỉ: http://qlcb.moj.gov.vn.

* Thông tin liên hệ:
Tổng cục Thi hành án dân sự

-  Ông Nguyễn Văn Chất (Điện thoại: 096.3117488, email: chatnv@moj.gov.vn) hoặc Ông Nguyễn Công Năm (Điện thoại: 091.2911505, email:  lecongnam84@gmail.com).

- Điện thoại: 04.62739605.
Cục Công nghệ thông tin

- Ông Phan Anh Sơn (Điện thoại: 097.4436868, email: sonpa@moj.gov.vn) hoặc Bà Trần Thị Kim Anh (Điện thoại: 0167.8578652, email: anhttk@moj.gov.vn).
- Điện thoại: 04.62739719; Thư điện tử: kythuat@moj.gov.vn.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);
- Cục CNTT (để p/h);
- Các đơn vị thuộc Tổng cục (để t/h);

- Cục THADS các tỉnh, tp trực thuộc TW (để t/h);

- Lưu: VT.
	TỔNG CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Hoàng Sỹ Thành

DANH SÁCH PHÂN LỚP TẬP TUẤN
PHẦN MỀM QUẢN LÝ CÁN BỘ VÀ CHỨC DANH TƯ PHÁP
(Các học viên có mặt tại Trụ sở Bộ Tư pháp, Số 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội trước 07 giờ 15 phút, đúng 07 giờ 30 phút xe xuất phát đưa học viên đến nơi tập huấn)
	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ CÁN BỘ
	LỚP

	Lớp 1: Từ ngày 09/12/2014-10/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 26 học viên

	2
	Trung tâm dữ liệu thông tin và thống kê Thi hành án - TCTHADS
	3

	3
	Cục THADS thành phố Hà Nội
	3

	4
	Cục THADS thành phố Hồ Chí Minh
	3

	5
	Cục THADS tỉnh An Giang
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Bạc Liêu
	2

	8
	Cục THADS tỉnh Bắc Giang
	2

	9
	Cục THADS tỉnh Bắc Kạn
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Bắc Ninh
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Bến Tre
	2

	Lớp 2: Từ ngày 09/12/2014-10/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 25 học viên

	2
	Cục THADS tỉnh Bình Dương
	2

	3
	Cục THADS tỉnh Bình Định
	2

	4
	Cục THADS tỉnh Bình Phước
	2

	5
	Cục THADS tỉnh Bình Thuận
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Cà Mau
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Cao Bằng
	2

	8
	Cục THADS thành phố Cần Thơ
	2

	9
	Cục THADS tỉnh Đắk Nông
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Điện Biên
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Đồng Nai
	2

	12
	Cục THADS thành phố Đà Nẵng
	2

	Lớp 3: Từ ngày 11/12/2014-12/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 25 học viên

	2
	Cục THADS tỉnh Đắk Lắk
	2

	3
	Cục THADS tỉnh Đồng Tháp
	2

	4
	Cục THADS tỉnh Gia Lai
	2

	5
	Cục THADS tỉnh Hà Giang
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Hà Nam
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Hà Tĩnh
	2

	8
	Cục THADS tỉnh Hải Dương
	2

	9
	Cục THADS thành phố Hải Phòng
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Hòa Bình
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Hưng Yên
	2

	12
	Cục THADS tỉnh Hậu Giang
	2

	Lớp 4: Từ ngày 11/12/2014-12/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 23 học viên

	2
	Cục THADS tỉnh Kiên Giang
	2

	3
	Cục THADS tỉnh Quảng Trị
	2

	4
	Cục THADS tỉnh Khánh Hòa
	2

	5
	Cục THADS tỉnh Lai Châu
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Lạng Sơn
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Lào Cai
	2

	8
	Cục THADS tỉnh Lâm Đồng
	2

	9
	Cục THADS tỉnh Long An
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Nam Định
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Nghệ An
	2

	Lớp 5: Từ ngày 15/12/2014-16/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 25 học viên

	2
	Cục THADS tỉnh Ninh Bình
	2

	3
	Cục THADS tỉnh Ninh Thuận
	2

	4
	Cục THADS tỉnh Phú Thọ
	2

	5
	Cục THADS tỉnh Phú Yên
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Quảng Bình
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Quảng Nam
	2

	8
	Cục THADS tỉnh Quảng Ngãi
	2

	9
	Cục THADS tỉnh Quảng Ninh
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Kon Tum
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Sóc Trăng
	2

	12
	Cục THADS tỉnh Sơn La
	2

	Lớp 6: Từ ngày 15/12/2014-16/12/2014

	1
	Vụ Tổ chức cán bộ - TCTHADS
	3
	Tổng số 25 học viên

	2
	Cục THADS tỉnh Tây Ninh
	2

	3
	Cục THADS tỉnh Thái Bình
	2

	4
	Cục THADS tỉnh Thái Nguyên
	2

	5
	Cục THADS tỉnh Thanh Hóa
	2

	6
	Cục THADS tỉnh Thừa Thiên Huế
	2

	7
	Cục THADS tỉnh Tiền Giang
	2

	8
	Cục THADS tỉnh Trà Vinh
	2

	9
	Cục THADS tỉnh Tuyên Quang
	2

	10
	Cục THADS tỉnh Vĩnh Long
	2

	11
	Cục THADS tỉnh Vĩnh Phúc
	2

	12
	Cục THADS tỉnh Yên Bái
	2

	 BỘ TƯ PHÁP
CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

	STT
	Nội dung
	Thời gian

	Ngày

01
	Đón tiếp học viên, phát tài liệu
	07h30-08h00

	Khai giảng lớp học:

· Phát biểu khai mạc;

· Thông báo Quyết định phê duyệt kế hoạch tập huấn;
	08h00-08h30

	Phổ biến quy chế, nội quy, nội dung tập huấn
	08h30-08h45

	Giới thiệu tổng quan phần mềm
	08h45-09h15

	Đào tạo module Lập mới hồ sơ
	09h15-10h00

	Nghỉ giải lao
	10h00-10h15

	Đào tạo module Chỉnh sửa hồ sơ, tìm kiếm hồ sơ, In hồ sơ, Xem hồ sơ
	10h15-11h30

	Nghỉ trưa
	11h30-13h30

	Thực hành các nội dung: Lập mới hồ sơ, chỉnh sửa hồ sơ, Tìm kiếm hồ sơ, In hồ sơ, Xem hồ sơ
	13h30-15h00

	Nghỉ giải lao
	15h00-15h15

	Giới thiệu sử dụng chữ ký số và ứng dụng trong phê duyệt hồ sơ
	15h15-16h30

	Ngày

02
	Đón tiếp học viên
	07h30-08h00

	Thực hành sử dụng chữ ký số và ứng dụng trong phê duyệt hồ sơ
	08h00-08h45

	Đào tạo module Bổ sung hồ sơ hàng năm, Định biên đơn vị
	08h45-10h15

	Nghỉ giải lao
	10h15-10h30

	Đào tạo module Quy hoạch cán bộ, tiếp nhận hồ sơ từ đơn vị khác
	10h30-11h30

	Nghỉ trưa
	11h30-13h30

	Thực hành các nội dung: Bổ sung hồ sơ hàng năm, Định biên đơn vị, Quy hoạch cán bộ, tiếp nhận hồ sơ từ đơn vị khác
	13h30-14h30

	Giới thiệu Trang thông tin cục thi hành án dân sự, phần mềm quản lý công văn đi đến
	14h30-15h00

	Nghỉ giải lao
	15h00-15h15

	Hỏi đáp các vướng mắc, tiếp nhận ý kiến của các đơn vị về phần mềm
	15h15-15h45

	Ghi phiếu đánh giá
	15h45-16h00

	Bế giảng
	16h00-16h30